Peygamberle beraberlik süreci ise, kulun her an Allah
Teâlâ’nın murakabe ve gözetiminde olduğunun farkına varması ve bunu sürek-
li yaşaması hali olan “Murakabe” mertebesine ulaşmasıyla son bulur.”2

“Nakşî-Müceddidî kolunun 19. yüzyıldaki en güçlü ve en büyük temsilcisi,
Mevlânâ Hâlid-i Bağdâdî (v. 1242/1827)’dir. 16 yıllık tasavvufî irşad döneminde
ünü, Irak sınırlarını ve Osmanlı coğrafyasını aşarak Asya ve Uzak Doğuya ka-
dar ulaşmıştır.”3

“Mevlânâ Hâlid, farklı kültürlerin bir arada yaşadığı geniş bir bölgeye hi-
tap ediyordu.

Bu rolü üstlenme ve yaşama hususunda
Anadolu’daki Nakşîliğin ve Hâlidîliğin manevî ve tasavvufî merkezi olan Şeyh
Hâlid-i Cezerî Şırnak’ta, en önemli ve etkileri en canlı yaşanan örnektir.

d-) Hâlid-i Bağdâdî’nin Yetiştirdiği Önemli Şahsiyetlerden Şeyh Osman
Siracüddîn et-Tavîlî

“Mevlânâ Hâlid-i Bağdâdî’nin Süleymaniyeli ilk halifesi olan Şeyh Osman
Siracüddîn et-Tavîlî (v. 1283/1866) Irak’taki Hâlidî şeyhleri içinde en geniş sil-
sileyi oluşturan kişidir. Günümüzde Halepçe şehrinde bulunan Biyâre nahi-
yesinde postnişin olduğu Biyâre Medresesi/Tekkesi, Irak’taki en etkin Hâlidî
merkezlerinden biri olmuştur. “Küçük Ezher” olarak adlandırılan Biyâre Med-
resesi ve ona bağlı olarak açılan yeni tekkeler ile Nakşibendî-Hâlidîliğin Irak-
İran sınırının her iki tarafında ve Anadolu’nun bazı bölgelerinde yayılması
sağlanmıştır.”23

“Şeyh Osman’ın postnişîn olduğu Biyare Medresesi hem ilmî hem de
tasavvufî açıdan bölgenin gözde merkezlerinden biri haline gelmiştir. Bu sa-

21 Baz, a.g.m., s. 142.
22 Baz, a.g.m., s. 143.
23 Abdulcebbar Kavak, “Mevlânâ Hâlid-i Bağdâdî’nin Halifelerinden Şeyh Osman Siracüddin

et-Tavîlî (v. 1283/1866) ve Biyâre Medresesi/Tekkesi”, Atatürk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi
Dergisi, Erzurum, 2015, Sayı: 43, s. 260.

Şeyh Osman’ın irşat faaliyetleri sayesinde İran’da yaşayan çok sayıda Yahu-
di ve Hıristiyan’ın Müslüman olduklarından bahsedilmektedir.”24 Bu noktada
Şeyh Osman, Nakşibendî-Hâlidî kültürün Irak-İran sınırının her iki tarafında
ve Anadolu’nun bazı bölgelerinde hem müslüman hem de gayr-ı müslim pek
çok insan tarafından anlaşılmasını sağlamıştır.

“Şeyh Osman Siracüddin et-Tavîlî’nin Hâlidî şeyhleri içinde Seyyid Taha
Nehrî (v. 1269/1853)’den sonra en geniş ikinci silsileyi oluşturan şahsiyet ol-
duğu söylenebilir.”25 Bu bağlamda Şeyh Osman, farklı kültür ve meşreplerin
birleştiği bir kültürel yapının oluşmasına hizmet etmiştir. Aslında medeniyet
dediğimiz şeyin özü, farklılığa saygı ve hoşgörüyü benimsemektir.

Türkiyat Araştırmaları Dergisi, 46, Erzurum, 2011.
Kavak, Abdulcebbar, “Mevlânâ Hâlid-i Bağdâdî ve Akîde-i Îmân Adlı Eseri”,

Bingöl Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, 2013, Sayı:2.
------------------------ , “Mevlânâ Hâlid-i Bağdâdî’nin Halifelerinden Şeyh Osman Siracüd-

din et-Tavîlî (v. 1283/1866) ve Biyâre Medresesi /Tekkesi”, Atatürk Üniversite-
si İlahiyat Fakültesi Dergisi, Erzurum, 2015, Sayı: 43.

Mardin, Şerif, Bediüzzaman Said Nursi Olayı Modern Türkiye’de Din ve Toplumsal
Değişim, İletişim Yayınları, İstanbul 1992.

Özatak, Nazife, İrşat Kutbu Seyyid Tâhâ-yı Hakkâri, Nesil Matbaacılık, İstanbul
2003.